
www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 9

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PUBBLICO AVVISO PER  SOLI TITOLI A N. 4 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE (CAT.D): APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E ASSUNZIONE VINCITORI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 9

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 9

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC  Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Preso atto che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

Vista la D.G.R. n.  12-3442 del 23/06/2021 con cui la Regione Piemonte ha approvato il 
Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2020-2022 
e di definizione dei relativi tetti di spesa;

Vista la deliberazione n. 754 del 17/09/2021 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2020 - 2022 ex D. M. 08/05/2018;

Dato atto che:
 con deliberazione n. 750 del 31/10/2022 è stato indetto pubblico avviso, per soli 

titoli, per l’assunzione a tempo determinato, di n. 4 c.p.s. Infermieri (Cat.D), 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 48 del 01/12/2022 e 
con scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 
16/012/2022;

 con deliberazione n. 917 del 23/12/2022 sono stati ammessi a partecipare al 
suddetto pubblico avviso n. 67 candidati ed è stata altresì nominata la relativa 
commissione esaminatrice;

 in data 28/12/2022 la commissione esaminatrice ha provveduto alla valutazione dei 
titoli dei candidati e al termine delle operazioni ha formulato la graduatoria di 
merito, poi trasmessa, unitamente al verbale, ai competenti uffici amministrativi di 
questa Azienda;

Ritenuto pertanto di:
 approvare la graduatoria risultante dal verbale conservato agli atti di seguito 

indicata:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 9

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 MORISANI ALESSIA ANGELICA 20,000

 2 MEDICI STEFANO 11,113

 3 NOBILE ELIANA 7,800

 4 NESPOLO ANTONELLA 6,950

 5 BINDELLA BENEDETTA 6,900

 6 IMPAGLIAZZO FRANCESCA 6,853

 7 PIRAS VALENTINA 6,450

 8 GRAVOTTA SIMONE 5,250

 9 FIORE ANNALISA 5,107

 10 BUCCARELLO ELVIO 4,750

 11 GJINI EDLIRIANA 3,033

 12 GATTO CARMELO LUCA 2,704

 13 DI NAPOLI KATIA 2,494

 14 MONTAGNA LAURA 2,470

 15 FARIOLI SABRINA 1,793

 16 DI RONZA VINCENZO 1,756

 17 MARINO VALENTINA 1,663

 18 VADI YLENIA 1,610

 19 MANDALITI SONIA 1,499

 20 URSINO MARZIA 1,464

 21 SARNATARO ANNAMARIA 1,355

 22 ROMANELLO STELLA 1,350

 23 RIGOTTI MARZIA 1,208

24 DAJCI PAOLO 1,167

 25 CAPRARO YLENIA 1,148

26 ALBERTUZZI SARA 0,872

 27 RAFFONE GIUSY 0,600

 28 COTINI DESIREE 0,308



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 9

 29 MAZZUOCCOLO CHIARA 0,208

 30 SOMMA FRANCESCO 0,140

 31 ARBORITANZA DOMENICO 0,002

 32 DILEO DOMENICA 0,001  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 33 NAPOLI ISABELLA 0,001

 34 AGRESTI MARTINA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 35 MORANDI KATIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 36 STENDARDO GIOVANNI 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 37 D'AMORE CARMELA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 38 FRISA CHIARA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 39 BIONDA ANNA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 40 TAGLIABÒ MATTEO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 41 GANGI ANGELICA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 42 LA MATTINA NOEMI 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 43 D'ALESIO FRANCESCO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 44 BADANI MICHELA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 45 DELLA PIAZZA CAMILLA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 46 RIGHETTI MATTEO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 47 DEQUARTI ALESSANDRO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 48 SCHINO REBECCA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 49 GIANI MARIKA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 50 COTTINI FLAVIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 51 ORCURTO ALESSANDRO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 52 FERRARA FRANCESCO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 53 ADDUCI ENRICO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 54 MICCOLI MARIA MARTINA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 55 D'AMATO CLAUDIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 56 AMODEI CARLOTTA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 57 VALENTE ALESSANDRA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 9

 58 BIANCHI ANNA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 59 DI BARI LUCA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 60 JLASSI SOFIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 61 BORRELLI PIERLUIGI 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 62 MUCCIOLI MATTEO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 63 PAGLIUCA MICHELE 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 64 CANGIANO DANILO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 65 D'ALESSIO ARSENIO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 66 GIOIA FABIO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 67 POLIFEMO LINDA 0,000

 di assumere, a tempo determinato per un periodo massimo di mesi 8, con incarico 
in attesa dell’espletamento del pubblico concorso, i vincitori classificati dal 1° al 4° 
posto della suddetta graduatoria;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

D E L I B E R A

1) di approvare la graduatoria relativa al pubblico avviso, per soli titoli, per l’assunzione  
a tempo determinato, di 4 c.p.s. Infermieri (Cat.D), indetto con deliberazione n. 750 
del 31/10/2022, documentata nel verbale datato 28/12/2022, conservato agli atti 
degli uffici competenti, di seguito indicata: 

POSIZION
E

CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 MORISANI ALESSIA ANGELICA 20,000

 2 MEDICI STEFANO 11,113

 3 NOBILE ELIANA 7,800

 4 NESPOLO ANTONELLA 6,950

 5 BINDELLA BENEDETTA 6,900



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 9

 6 IMPAGLIAZZO FRANCESCA 6,853

7 PIRAS VALENTINA 6,450

 8 GRAVOTTA SIMONE 5,250

 9 FIORE ANNALISA 5,107

 10 BUCCARELLO ELVIO 4,750

 11 GJINI EDLIRIANA 3,033

 12 GATTO CARMELO LUCA 2,704

 13 DI NAPOLI KATIA 2,494

 14 MONTAGNA LAURA 2,470

 15 FARIOLI SABRINA 1,793

 16 DI RONZA VINCENZO 1,756

 17 MARINO VALENTINA 1,663

 18 VADI YLENIA 1,610

 19 MANDALITI SONIA 1,499

 20 URSINO MARZIA 1,464

 21 SARNATARO ANNAMARIA 1,355

 22 ROMANELLO STELLA 1,350

 23 RIGOTTI MARZIA 1,208

 24 DAJCI PAOLO 1,167

 25 CAPRARO YLENIA 1,148

 26 ALBERTUZZI SARA 0,872

27 RAFFONE GIUSY 0,600

 28 COTINI DESIREE 0,308

 29 MAZZUOCCOLO CHIARA 0,208

 30 SOMMA FRANCESCO 0,140

 31 ARBORITANZA DOMENICO 0,002

 32 DILEO DOMENICA 0,001  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 33 NAPOLI ISABELLA 0,001

 34 AGRESTI MARTINA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 35 MORANDI KATIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 8 di 9

 36 STENDARDO GIOVANNI 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 37 D'AMORE CARMELA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 38 FRISA CHIARA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 39 BIONDA ANNA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 40 TAGLIABÒ MATTEO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 41 GANGI ANGELICA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 42 LA MATTINA NOEMI 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 43 D'ALESIO FRANCESCO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 44 BADANI MICHELA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 45 DELLA PIAZZA CAMILLA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 46 RIGHETTI MATTEO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 47 DEQUARTI ALESSANDRO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 48 SCHINO REBECCA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 49 GIANI MARIKA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 50 COTTINI FLAVIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 51 ORCURTO ALESSANDRO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 52 FERRARA FRANCESCO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 53 ADDUCI ENRICO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 54 MICCOLI MARIA MARTINA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 55 D'AMATO CLAUDIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 56 AMODEI CARLOTTA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 57 VALENTE ALESSANDRA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 58 BIANCHI ANNA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 59 DI BARI LUCA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 60 JLASSI SOFIA 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 61 BORRELLI PIERLUIGI 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 62 MUCCIOLI MATTEO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 63 PAGLIUCA MICHELE 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 64 CANGIANO DANILO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 9 di 9

 65 D'ALESSIO ARSENIO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 66 GIOIA FABIO 0,000  D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 67 POLIFEMO LINDA 0,000

2) di assumere a tempo determinato per un periodo massimo mesi 8, con incarico in 
attesa dell’espletamento del pubblico concorso, i vincitori classificati dal 1° al 4° 
posto della suddetta graduatoria, Morisani Alessia Angelica, Medici Stefano, Nobile 
Eliana e Nespolo Antonella, con la precisazione che, in caso di rinunce, si procederà 
nell’ordine della graduatoria fino ad acquisire le 4 unità in questione;

3) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro, 
e si risolveranno  al termine dei sei mesi e che i neoassunti saranno soggetti al 
prescritto periodo di prova;

4) di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro), compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi;

5) di dare atto che i posti in questione non risultano previsti nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2020 - 2022, approvato dalla Regione Piemonte e adottato 
dall’ASL VCO con deliberazione n. 754 del 17/09/2021;

6)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgente necessità 
di acquisire le risorse in questione.


		2022-12-29T09:36:35+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-29T13:35:17+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-29T13:46:48+0000
	Chiara Serpieri




